

Presse

Bocholt, 21. August 2025

Tommy Rahbek Nielsen wird neuer Winergy-President

- Zum 1. September 2025 übernimmt Tommy Rahbek Nielsen die Leitung des Flender-Geschäftssegmentes Wind.
- Aarnout Kant wird weiterhin strategische globale Windprojekte und Initiativen auf Konzernebene vorantreiben.

Flender, ein weltweit führender Anbieter von mechanischen und elektrischen Antriebssystemen, gibt mit Freude die Ernennung von Tommy Rahbek Nielsen zum President des Geschäftssegmentes Wind mit Wirkung zum 1. September 2025 bekannt. Tommy Rahbek Nielsen wird die Nachfolge von Aarnout Kant antreten, der weiterhin strategische globale Projekte innerhalb des Unternehmens leiten und seine Rolle als General Manager Americas beibehalten wird, wobei er direkt an den CEO der Gruppe berichtet. Mit seinen Winergy-Produkten ist Flender ein Marktführer für Antriebssysteme für Windkraftanlagen, einschließlich der Kernkomponenten Getriebe, Generator und Direct-Drive-Segmente.

Tommy Rahbek Nielsen bringt umfangreiche Erfahrungen in den Bereichen Management, Lieferketten- und Finanzstrategie in der Windindustrie mit. Zuletzt war er als Executive Vice President & Chief Operating Officer (COO) bei Vestas Wind Systems A/S tätig. In seiner Zeit beim Windturbinenhersteller Vestas gelangen ihm große Erfolge, unter anderem die Entwicklung und Umsetzung globaler Fertigungsund Lieferkettenstrategien sowie die erfolgreiche Integration des Offshore-Geschäfts. Seit 2004 arbeitet er in einem globalen Umfeld, und war in Schlüsselmärkten wie Deutschland und China tätig, wo er eine entscheidende Rolle bei der Förderung der Windindustrie spielte.

"Wir freuen uns sehr, Tommy Rahbek Nielsen bei Flender zu begrüßen. Wir arbeiten seit vielen Jahren eng und vertrauensvoll zusammen und sind froh, ihn nun an Bord zu haben", sagte Andreas Evertz, CEO der Flender-Gruppe. "Seine umfassende Expertise im Windenergiesektor wird von großem Wert sein, wenn wir unser Geschäftssegment Wind weiter ausbauen und unsere strategische Ausrichtung verfeinern. Wir sind zuversichtlich, dass wir unter seiner Führung unsere Ziele erreichen und die Erwartungen unserer Kunden übertreffen werden."

"Ich kenne Flender seit vielen Jahren und freue mich darauf, meine vielen neuen Kollegen kennenzulernen und die Rolle als Leiter des Windsegments zu übernehmen. Gemeinsam mit dem globalen Team werden wir unsere Marktposition ausbauen und weiterhin der Partner der Wahl für unsere Kunden sein. Ein besonderer Dank gilt meinem Vorgänger Aarnout Kant, der die Segel in die richtige Richtung gesetzt hat und ein hervorragendes Geschäft übergibt", sagt Tommy Rahbek Nielsen.

"Ich bin froh, die Geschäftsverantwortung in vertrauensvollen Händen zu wissen. Da ich Tommy seit vielen Jahren kenne, bin ich mehr als zuversichtlich, dass er die Marke Winergy weiterentwickeln und stärken wird, während ich mich auf strategische Wind- und globale Projekte für Flender konzentrieren kann", sagt Aarnout Kant.

Das Unternehmen freut sich auf einen nahtlosen Übergang und den weiteren Erfolg seiner globalen Windinitiativen.

Diese Presseinformation sowie ein Pressebild finden Sie unter www.flender.com/company/press.



Tommy Rahbek Nielsen übernimmt zum 1. September die Leitung des Flender-Geschäftssegmentes Wind.

Kontakt für Medien und Presse

Pressepostfach: press@flender.com

Doris Bush

Vice President Corporate Development & Communications Tel.: +49 152 54718127; E-Mail: doris.bush@flender.com

Tobias van der Linde

Manager Unternehmenskommunikation

Tel.: +49 174 2415434; E-Mail: tobias.vanderlinde@flender.com

Flender ist ein führender, technologiegetriebener Hersteller von mechanischen und elektrischen Antriebslösungen, der seit 125 Jahren höchste Qualität, Leistungsfähigkeit und Innovationen liefert. Die beiden Produktmarken "Flender" und "Winergy" bieten ein breites Spektrum an Getrieben, Kupplungen, Generatoren und dazugehörigen Services mit dem Fokus auf Schlüsselindustrien wie der Windenergie, Zement, Rohstoffverarbeitung, Gas, Energieerzeugung, Wasser und Abwasser, Marine, Krane und Fördertechnik. Mit effizienten Antriebslösungen und einem starken CSR-Fokus ist Flender der Partner der Wahl für eine nachhaltige Zukunft. Das renommierte Nachhaltigkeitsrating von EcoVadis zählt Flender zu den Top 1 Prozent der nachhaltigsten Unternehmen weltweit. Flender beschäftigt weltweit rund 8.500 Mitarbeitende. Der Unternehmenssitz ist in Bocholt, Deutschland. Weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.flender.com.